ACCIONES|Miquel y Costas EUR 653 2,16 850 1,62

ACCIONES|Grupo Ezentis SA EUR 0 0,00 214 0,41

ACCIONES|Tecnicas Reunidas SA EUR 2.573 8,53 5.130 9,77

ACCIONES|Sacyr Vallehermoso EUR 1.216 4,03 2.071 3,95

ACCIONES|Prosegur Cash EUR 390 1,29 660 1,26

ACCIONES|CIE Automotive EUR 283 0,94 0 0,00

ACCIONES|Prosegur Comp Segur EUR 862 2,86 1.658 3,16

ACCIONES|Melia Hotels Intern. EUR 1.211 4,02 2.397 4,57

ACCIONES|Arcelor Mittal EUR 384 1,27 497 0,95

ACCIONES|Caixabank SA EUR 0 0,00 540 1,03

ACCIONES|Gestamp Automoc. EUR 437 1,45 585 1,12

ACCIONES|Catalana Occidente EUR 743 2,46 761 1,45

ACCIONES|REPSOL EUR 402 1,33 630 1,20

ACCIONES|Ence EUR 267 0,89 503 0,96

ACCIONES|Aedas Home EUR 270 0,90 707 1,35

DERECHOS|REPSOL EUR 0 0,00 15 0,03

ACCIONES|Prisa EUR 263 0,87 0 0,00

ACCIONES|Applus Services SA EUR 318 1,05 0 0,00

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

17Cobas Iberia FIInforme Primer Semestre 2020

Descripción de la inversión y emisor (Total) Divisa
Período actual Período anterior

Valor de
mercado* % Valor de

mercado* %

ACCIONES|Merlin Properties EUR 412 1,37 0 0,00

ACCIONES|Global Dominion EUR 274 0,91 0 0,00

DERECHOS|REPSOL EUR 22 0,07 0 0,00

TOTAL RV COTIZADA 22.103 73,28 38.851 74,06

TOTAL RENTA VARIABLE 22.103 73,28 38.851 74,06

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 22.103 73,28 38.851 74,06

ACCIONES|Atalaya Mining PLC GBP 1.494 4,95 2.575 4,91

ACCIONES|CTT Correios de Port EUR 789 2,62 759 1,45

ACCIONES|Mota Engil SGPS SA EUR 276 0,91 451 0,86

ACCIONES|Sonae Industria SGPS EUR 0 0,00 64 0,12

ACCIONES|Semapa Soc. Investim EUR 2.590 8,59 4.803 9,15

ACCIONES|Sonaecom SGPS SA EUR 260 0,86 448 0,85

ACCIONES|Sonae Capital SGPS S EUR 572 1,90 983 1,87

ACCIONES|Sonae SGPS EUR 453 1,50 889 1,69

ACCIONES|Befesa SA EUR 467 1,55 1.459 2,78

ACCIONES|Altri SGPS SA EUR 110 0,36 0 0,00

ACCIONES|Ibersol SGPS SA EUR 183 0,61 0 0,00

TOTAL RV COTIZADA 7.194 23,85 12.432 23,68

TOTAL RENTA VARIABLE 7.194 23,85 12.432 23,68

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 7.194 23,85 12.432 23,68

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 29.297 97,13 51.284 97,74

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

18Cobas Iberia FIInforme Primer Semestre 2020

11. Información sobre la política de remuneración

No aplica en este informe

12. Información sobre las operaciones de financiación de valores. Reutilización de las
garantías y swaps de rendimiento total (reglamento UE 2015/2365)

Durante el período no se han realizado operaciones de adquisición temporal de activos (operaciones de simultáneas).